PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA - ESTADO DE SÃO PAULO CONCURSO

PÚBLICO – Edital nº 004/2018

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna público, por

meio  do  Instituto  de  Gestão  e  Desenvolvimento  Social  –  Desenvolver  RH ‐ IGDRH,  a

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA DE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, em conformidade com o
capítulo XIV – DA PROVA PRÁTICA do Edital de Abertura.

1. Compõe este Edital o Anexo único com a relação de candidatos convocados para a prova
prática.

2. DATA DA PROVA PRÁTICA: 17/03/2019.

3. LOCAL  DA  PROVA  PRÁTICA:  E.E.  BENEDITO  FAGUNDES  MARQUES  (BEFAMA)  -  Av.  dos
Coqueiros - Centro, Franco da Rocha - SP, 07850-320.

4. Local: E.E. BENEDITO FAGUNDES MARQUES (BEFAMA) - Av. dos Coqueiros - Centro, Franco
da Rocha - SP, 07850-320.

5. Horário de Abertura dos Portões para Entrada dos Candidatos: 7h30min do horário
local.

6. Horário de Fechamento dos Portões para Entrada dos Candidatos:  8h00min  do
horário local.

7. Horário de Início dos Procedimentos para aplicação da Prova: 8h00min do horário
local.

8. Não será permitido ao candidato, sob qualquer pretexto, realizar a prova em local, data e
horário diferentes do estabelecido neste Edital de Convocação.

9. A Prova Prática, será realizada de acordo com os critérios estabelecidos neste Edital, terá
caráter eliminatório e será aplicada somente para os candidatos relacionados no Anexo
Único deste Edital de Convocação.

10. A prova prática terá caráter exclusivamente eliminatório, não interferindo na classificação do
candidato.

10.1. Para o cálculo do RESULTADO FINAL – CLASSIFICAÇÃO FINAL será considerada a
nota final alcançada pelo candidato na prova objetiva e possíveis eliminações que
vierem a ocorrer do resultado da prova prática.

10.2. Não  serão  divulgados  os  resultados  fracionados  da  Prova  Prática,  somente  o
conceito Final (Habilitado e Inabilitado).

11. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local de realização da
Prova Prática e o comparecimento no dia e horário determinados.

12. Casos de alterações psicológicas ou fisiológicas que impossibilitem o candidato de submeter-
se  à  prova  prática  ou  que  diminuam  sua  capacidade  de  realização,  não  serão
considerados para tratamento diferenciado.

13. O candidato deverá comparecer ao local da Prova Prática com 30 minutos de antecedência,
munido de:

Página 1 de 9

14. Original de um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a inscrição no
presente Concurso Público,

15. Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual  for o motivo alegado,
exceto  se  a  banca  examinadora  acreditar  que  fatores  de  ordem  técnica  alheios  ao
candidato tenham prejudicado seu desempenho.

16. O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato,
resultando em sua eliminação do Concurso Público.

17. O candidato que no momento da Prova Prática optar por não realizá-la ou abandoná-la no
decorrer da execução será automaticamente eliminado.

18. Ao  chegar  ao  local,  o  candidato  deverá  assinar  lista  de  presença.  Assinada  a  lista  de
presença, o candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Comissão
do Concurso Público e da Banca Examinadora.

19. Os candidatos permanecerão em sala reservada, sem comunicação com a sala onde serão
realizadas as provas práticas. Os candidatos poderão deixar o local  à medida que se
submeterem aos testes, igualmente sem terem qualquer comunicação com o grupo de
candidatos que ainda estiverem aguardando na sala reservada.

19.1. Não será permitido à saída do local sem o acompanhamento de um Fiscal.

19.2. Os candidatos serão conduzidos ao local de realização de prova pelos fiscais do
IGDR-RH, onde receberão as instruções e indicação de onde serão desenvolvidos os
trabalhos.

19.3. Ao término da avaliação o candidato deverá assinar, juntamente com o avaliador, a
ficha de avaliação sendo em seguida deverá se  retirar  do  local  de  aplicação da
Prova.

19.4. O tempo será cronometrado pela equipe do IGDRH.

20. Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, a Prova Prática poderá
ser cancelada ou interrompida, acarretando aos candidatos que ainda não a realizaram, o
adiamento para nova data, estipulada e divulgada.

21. As Pessoas com Deficiência (PcD) participarão da prova prática em igualdade de condições
com os demais candidatos no que se refere às provas, avaliação, critérios de aprovação,
horário e local de aplicação das provas e ao maquinário utilizado.

22. A  avaliação  incidirá  sobre  a  demonstração  prática  dos  conhecimentos,  habilidades  e
adequação de atitudes na execução das atividades relativas ao cargo.

23. A prova prática para o cargo de Auxiliar de Educação busca aferir a capacidade de adequação
funcional  e  situacional  do  candidato  às  exigências  e  ao  desempenho  eficiente  das
atividades necessárias à função.

24. O candidato  será considerado habilitado  ou inabilitado  para o desempenho eficiente  das
atividades do cargo para o qual concorre.

25. O candidato considerado inabilitado na prova prática ou que não comparecer para realizá-la
será automaticamente eliminado do Concurso Público.

26. Os candidatos deverão se apresentar com roupas e calçados adequados para a execução das
tarefas.

27. O candidato deverá se preparar com antecedência para realização da prova prática, sendo de
sua responsabilidade a sua preparação e conhecimento da área, não podendo interferir
no andamento do Concurso Público.

Página 2 de 9

28. O candidato no dia da realização da Prova Prática terá acesso à Planilha de Avaliação, que
será igual para todos os candidatos, contendo os critérios completos que serão utilizados
na realização da prova prática.

29. Após a  ciência  dos critérios a  serem avaliados na Prova Prática,  o candidato  assinará a
respectiva planilha, não cabendo alegação de desconhecimento do seu conteúdo.

30. O tempo máximo para realização da Prova Prática será de 10 minutos.

31. O  resultado  da  Prova  Prática  será  registrado  pela  Banca  Examinadora  na  Planilha  de
Avaliação de cada candidato.

32. O local de realização da prova será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da
equipe  de  coordenadores  e  aplicadores,  não  sendo  permitido  permanecer  no  local
acompanhantes de candidatos, bem como aqueles que já realizaram a referida prova.

33. O candidato ao ingressar no local de realização da prova deverá, obrigatoriamente, manter
desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de
alarme e os modos de vibração e silencioso.

34. O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos
sonoros,  receptor/transmissor,  gravador,  agenda  eletrônica,  notebook  ou  similares,
calculadora,  palmtop,  relógio  digital  com  receptor,  poderá  resultar  em  exclusão  do
candidato do concurso.

35. O IGDRH e a Prefeitura de Franco da Rocha não se responsabilizarão por perdas ou extravios
de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos ocorridos no local de realização da
prova, nem por danos neles causados.

Para  que  não  se  alegue  ignorância,  faz  baixar  o  presente  edital  que  será  publicado no
endereço eletrônico https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/15/.

Franco da Rocha, 02 de março 2019.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

Página 3 de 9

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

Inscriçã
o Nome Sala

6044 ADRIANA LIMA SILVA 03

1429 ALESSANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS LUIZ BRITO
ROCHA 03

8463 ALICE BRANT SILVA 03

7439 ALINE FERREIRA DOS SANTOS 03

138 ALINE SÁ TELES LOPES 03

2176 AMANDA BARBOSA DOS SANTOS 03

7360 AMANDA TEREZA SILVA MIRANDA 03

8594 AMIRIS SOARES GUERRERO 03

5295 ANA LÚCIA VIEIRA GUIMARÃES 03

5842 ANA PATRÍCIA SILVA 03

1328 ANA PAULA A. DE CAMARGO SILVA 03

3408 ANDREIA MARIA JESUS BASTOS DE OLIVEI 03

4533 ANE KAROLINE VICENTE DA SILVA 03

6667 ANGELA CRISTINA CONTI 03

2140 ANTONIO MARCOS NUNES COSTA 03

8625 BEATRIZ DA SILVA SANTOS 03

30 BEATRIZ DE OLIVEIRA FELÍCIO 03

1140 BIANCA APARECIDA GODOI NASCIMENTO 03

2132 BRUNA ALVES NOVAIS SILVA 03

1185 CAMILA ALINE DE SOUZA MARQUES 03

3067 CAMILA ALVES PINHEIRO DA SILVA 03

1954 CAMILA CABRAL DA SILVA 03

3348 CAREN APARECIDA RAMOS DA CRUZ 03

7005 CARMEN LÚCIA ROCHA DOS SANTOS 03

3593 CIBELE APARECIDA DA SILVA GOMES 03

5355 CINTIA DE FÁTIMA CANDIDO 03

5853 CINTIA NERIS DOS SANTOS LINO 03

2319 CIRLEI CAETANO DE SOUZA 03

6145 CLAUDIA LUCIA FIDELIS 03

1795 CLAUDIA NUNES DA SILVA 03

1463 CLEBIA HERDES BISPO DOS SANTOS 03

2485 CLEUSA TAVARES DANTAS 03

5600 CRISLENE ÂNGELA LAVECHIA CAVALETTE 03

6402 CRISTIANA ALVES DOS SANTOS 03

3768 CRISTIANE ROCHA SILVA 03

168 CRISTINIANA DE SOUZA RAMOS 04

1886 DAIANA CARDOSO DA CONCEIÇÃO FRANCISCO 04

Página 4 de 9

Inscriçã
o Nome Sala

2736 DAIANI BIAZON CRUZ 04

5716 DANIELA ARAÚJO DA SILVA 04

4355 DAYANE CHAVES BRAGA LEITE 04

4466 DEBORA FERNANDA SILVA DA CRUZ 04

545 DEBORA VASCONCELOS  GOMES 04

820 DIEGO RAFAEL FIGUEREDO FURLANETO 04

8015 DIONE DEISE SILVA SOARES 04

988 EDERSON LACERDA TELES 04

4916 EDUARDA CARVALHO SILVA 04

5032 ELENICE CERQUEIRA DIAS 04

2760 ELIANA APARECIDA DA ROCHA MACIEL 04

6941 ELICARLA BATISTA ALVES 04

6015 ELIZABETE MARIA BATISTA SILVA 04

101 ELLEN CRISTINA CHARTON SEVERINO 04

6488 ELLEN DOS SANTOS BARRETO 04

5929 ELLEN OLIVEIRA CARNEIRO 04

3796 ERICA GOMES BARRETO 04

583 ÉRIKA ALINE MORAIS DE OLIVEIRA 04

3459 ESTELA DA SILVA OLIVEIRA 04

261 EVELIN KEITH SARMENTO DE SOUSA 04

3928 FABRÍCIA SIQUEIRA VIEIRA ALVES 04

5893 FERNANDA COSTA GOMES 04

4989 FERNANDA LOPES MACARIO 04

187 FERNANDA PAULINO RÉBOLI CORRÊA DO NASCIMENTO 04

2136 FRANKLIN JOSÉ DA SILVA 04

6054 GABRIEL ALEXANDRE DE FREITAS DA CUNHA 04

8011 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 04

2148 GABRIELA APARECIDA FIRMINO DE OLIVEIRA 04

120 GABRIELA SARVANINI TEIXEIRA 04

4336 GABRIELY DE ARAUJO FERRARESI 04

3814 GEOVANNA DO NASCIMENTO 04

7042 GIOVANNI DE SOUSA SILVA 04

5224 GISELE DA SILVA GOMES 04

5700 GUILHERME NATAN DOS SANTOS PEREIRA 05

2832 GUILHERME ROSA DA SILVA NUNES 05

5880 HEIDY KAREN GUERRA DE SOUZA 05

2017 HELIO VITORIANO DE OLIVEIRA 05

4749 HENRIQUE KORTZ GREGORIO 05

1565 HENRIQUE RODRIGUES CHAMPON 05

6839 HIAGO VENTURA OLIVEIRA 05

Página 5 de 9

Inscriçã
o Nome Sala

7173 INGRID PEREIRA DA SILVA 05

7390 IRISMAR PEREIRA PINTO 05

5963 IRLENE LINS DE OLIVEIRA SILVA 05

7947 IRLEY JOSÉ DA SILVA 05

2624 JADIANE FRANCISCA DE SOUZA POMARI 05

3628 JAINE DOS SANTOS SILVA 05

7314 JAMILE LANJONI DO CARMO 05

5678 JANAINA DE BARROS NASCIMENTO 05

3286 JAQUELINE LEANDRO PIMENTA 05

2041 JAQUELINE MESQUITA DA CUNHA 05

5799 JENIFFER SANTOS ARAUJO 05

2163 JESSICA DOMINGUES DA CUNHA 05

8509 JESSICA SANTOS DE MESQUITA 05

8445 JESSIE MEDEIROS DE ARAÚJO 05

5094 JOÃO VICTOR RICARDO FERNANDES 05

7389 JOSE AIRTON DA SILVA BRAGA 05

6074 JOSE RODRIGO MELO 05

5049 JOSÉFA ALVES DASSIS 05

3974 JOSEMARY HONORIO DA SILVA FERRARI 05

8520 JOYCE BRITO DOS SANTOS NASCIMENTO 05

107 JULIANA ARAUJO GABRIEL 05

1957 KARLA APARECIDA BISPO DE OLIVEIRA 05

6719 KELLY ANDREZA DA SILVA 05

1806 KELLY SANTOS DE OLIVEIRA 05

7111 KEZI SANTOS DE OLIVEIRA 05

5439 LAILA DOS SANTOS GOMES 05

4760 LAVINIA DE ALMEIDA VIDAL 05

7608 LENICE ANGELITA DA SILVA 05

2271 LETÍCIA APARECIDA OLIVEIRA DE LIMA 06

7949 LETÍCIA GONÇALVES PINHEIRO 06

2342 LILIAN ALVES DOURADO 06

7628 LUÃ ALVES FERREIRA 06

6065 LUCAS CARDOSO DE LIMA 06

5569 LUCIA CARVALHO SILVA 06

183 LUCIANA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 06

5795 LUCIANA APARECIDA MESSIAS SALVADOR 06

4353 LUCIANA WALDEMARIN DA ROCHA 06

227 LUCIENE DE LIMA SALES 06

7517 LUCINEIDE LIMA LOPES MACÁRIO 06

6192 LUDMILLA RODRIGUES FERREIRA 06

Página 6 de 9

Inscriçã
o Nome Sala

3136 MARCELO PEREIRA DE JESUS 06

657 MARCIA APARECIDA MORENO FARIAS 06

6019 MÁRCIA FILOMENA FERRAZ 06

7570 MARCIA.C SILVA 06

3539 MARIA CÉLIA SALES FERNANDES 06

584 MARIA CRISTINA SANTOS DIONISIO 06

684 MARIA DO CARMO DE FREITAS SILVA 06

343 MARIA INES CARNEIRO CAMPOS 06

3500 MARIA IVETE MARCO BIGUETTE 06

8285 MARIA JOSE BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA 06

3868 MARIA JOSE DE ARAUJO MONTEOLIVA 06

5129 MARIA MIKAELE GOMES DA SILVA 06

5879 MARIANA DE LIMA SILVA 06

579 MARILIA SOUZA DE LIMA OLIVEIRA 06

2501 MARINA DE MORAES 06

5285 MARLENE ODETE ALVES FERREIRA ORTIZ 06

3715 MARLI DE ALMEIDA MORAIS 06

4680 MARLI DE BRITO MORETTO 06

129 MATHEUS POLKORNY 06

7813 MAYARA DE AZEVEDO BISPO 06

4857 MAYARA VIANA DA SILVA 06

1102 MAYRA APARECIDA MONTEIRO DA PAIXÃO 06

5331 MAYRA SOUZA PEREIRA 06

4997 MICHAEL DOS SANTOS SOUZA 07

270 MICHELE ALVES SOUTO 07

8494 MICHELE PEREIRA 07

8004 MICHELLE FERNANDES CAETANO 07

1586 MIRNA CARDOSO DE ARAUJO TEIXEIRA 07

2646 MONALIZA OLIVEIRA DA SILVA 07

6735 NAEGE FERREIRA DA SILVA 07

7297 NATALIA MARIA FERREIRA 07

2565 NATALY GONÇALVES ANTONIO 07

5877 NATASHA MONTE ALENCAR 07

899 NICOLE ALMEIDA DOS REIS 07

2864 NUBIA RAFAELE DA SILVA 07

8600 OSWALDO ALVES LARA NETO 07

3367 PALOMA DIAS PIFFER ALBINO 07

4747 PAULO VITOR FERREIRA DOS SANTOS 07

8612 PRISCILA BARBOSA PEREIRA 07

4792 PRISCILA LUCIA DA SILVA 07

Página 7 de 9

Inscriçã
o Nome Sala

6051 RAIMUNDO UMBELINO DOS SANTOS 07

885 RAQUEL DOS SANTOS SILVA 07

1445 RAQUEL LOPES DA SILVA 07

6568 REBECA DIAS GOMES BRANDUM ALVES 07

7053 REGINA OLIVEIRA RODRIGUES 07

2012 RENATA NERES DA SILVA 07

7396 ROBERTA CRISTIANE PEREIRA VILLELA 07

1334 ROGÉRIA DE ALMEIDA SILVA LIMA 07

5429 ROSA MARIA NUNES DE OLIVEIRA FELIX 07

4964 ROSEMEIRE MARQUES PEREIRA BOTELHO 07

5923 SAMANTHA CARLLA SILVA COSTA 07

8338 SAMARA EMANUELLE LEAL DE MELO SILVA 07

3738 SAMARA MILLENA OLIVEIRA LOPES DE SOUSA 07

7004 SARA DIAS DE FREITAS 08

1630 SARAH DE ASSIS SIQUEIRA 08

4063 SAULO ALVES RIBEIRO 08

2955 SELMA DE OLIVEIRA SILVA 08

7257 SHIRLEI FERREIRA BRISIDA 08

8265 SILVANA DE JESUS ARAUJO 08

2554 SIMONE CLAUDINO BUENO 08

6921 SOLANGE SALES NUNES DOS SANTOS 08

8248 STELLA DO VALE GOMES DA SILVA 08

6732 STEPHANY DÓREA MULLER DANTAS 08

8146 SUELY SANTOS DE SOUZA 08

1575 TÁBATA FRANÇA GONÇALVES 08

1237 TABATHA EVELYN SILVA DA COSTA 08

6900 TACYANE INGRYD DA SILVA FRANCISCO 08

369 TAINÁ LOPES DOS SANTOS 08

265 TAIS CANDIDA SABINO FLORÊNCIO 08

6670 TAÍS FABIANA DE SOUZA RIBEIRO 08

4952 TAMIRES CRISTINA PEREIRA 08

731 TATIANE NEPOMUCENO FERREIRA 08

230 THALITA DE ARAUJO SILVA 08

7913 THAMARA RODRIGUES DE BRITO 08

192 THAMYRIS MARTINS DE ANDRADE 08

4470 THATIANE SOARES DE OLIVEIRA 08

391 THAYNA MARCELINO COUTO 08

5345 THIAGO PANINI PINHEIRO 08

5734 VERONICA OLIVEIRA NASCIMENTO 08

4499 VILMA DE JESUS BORGES LOPES 08

Página 8 de 9

Inscriçã
o Nome Sala

461 VITORIA MORAIS DA ROCHA 08

5044 WILLY SOARES LOPES 08

3480 ZAIRA CRISTINA OLIVEIRA SCHMITTD 08

Página 9 de 9